
 
 

 

 DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
 

 

N. 193 

 

Data: 29.10.2019 

OGGETTO: Rimozione ed alienazione di un prefabbricato metallico modulare. 
                      Secondo esperimento di bando. 
 Approvazione schema di avviso pubblico. 

 

 

L'anno duemiladiciannove il giorno ventinove del mese di ottobre nel proprio ufficio; 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

Premesso che: 

 ai sensi dell’art. 50 comma 10 del D. Lgs. 267/2000 e dell’art. 8 e seguenti del C.C.N.L. 

31.01.1999, il Sindaco con decreto prot. n. 107 del 04.01.2019, ha attribuito al sottoscritto 

l'incarico di Responsabile pro - tempore del Servizio Tecnico; 

 con delibera di Consiglio Comunale n.8 del 09.04.2019 è stato approvato il bilancio di 

previsione per l’esercizio 2019; 

 

richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 127 del 09.10.2019, dichiarata 

immediatamente eseguibile, con la quale l’Amministrazione Comunale ha inteso avviare il 

procedimento per la rimozione di una struttura prefabbricata precedentemente posizionata in Poggio 

Cinolfo per utilizzo come piccola scuola d’infanzia (superficie di circa 60 mq);  

 

dato atto che con la stessa suddetta delibera si prevedeva di incaricare il Responsabile del Servizio 

Tecnico Ing. Quinto D’Andrea per la indizione di una procedura di manifestazione di interesse 

rivolta operatori economici del settore e dell’adozione di ogni altro adempimento necessario 

all’esecuzione di quanto disposto; 

 

dato atto che in seguito alla pubblicazione dell’avviso pubblico per manifestazione di interesse, 

approvato con determina del Responsabile del Servizio Tecnico n. 182 del 10.10.2019 non è 

pervenuta alcuna richiesta, si procede alla pubblicazione del medesimo avviso modificando 

l’importo a base di gara da € 5.000 ad € 1.000; 

 

ricordato che l’aggiudicazione della struttura prefabbricata avverrà in favore del migliore con 
riferimento al più alto prezzo offerto e che il soggetto aggiudicatario dovrà provvedere sia alla 
rimozione che all’allontanamento del suddetto modulo sia al ripristino del piazzale della ex scuola 
nella sua situazione quo-ante; 

 

visto lo schema di avviso pubblico predisposto per la specifica necessità come sopra rappresentata, 

e ritenuto di approvarlo; 

 

richiamati gli articoli 107 e 109 del D.lgs. 267/2000; 

 

visto il D. Lgs 50/2016 e smi; 

 

COMUNE DI CARSOLI 
Provincia dell’Aquila 

 

- Medaglia d’argento al valor civile - 
 

 

Piazza della Libertà, 1 – Tel.: 0863 – 90.83.00   Fax: 0863 – 99.54.12 



 

D E T E R M I N A 

 

di approvare, per le ragioni espresse in premessa ed in esecuzione della deliberazione della Giunta 

Comunale n. 127 del 09.10.2019, l’avviso pubblico per la manifestazione di interesse diretta alla 

rimozione di una struttura prefabbricata sita in piazza delle scuole nella frazione di Poggio Cinolfo; 

 

di precisare che il suddetto avviso pubblico, non materialmente allegato al presente atto, verrà 

pubblicato per la durata di giorni 10; 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

                                         f.to Ing. Quinto D’Andrea 

 

LA PRESENTE DETERMINAZIONE: 

 
(x) anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all'Albo 

Pretorio On Line per 15 giorni consecutivi; 

( ) esecutiva di precedente atto, non è soggetta a pubblicazione all'Albo Pretorio On Line ; 

( ) non comportando impegno di spesa, non sarà sottoposta al visto del responsabile del servizio finanziario e 

diverrà esecutiva dopo il suo inserimento nella raccolta; 

( ) comportando impegno di spesa sarà trasmessa al responsabile del servizio finanziario per la prescritta 

attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui al D.Lgs n. 267/2000 ; 

(x) a norma dell'art. 8 della legge 241/1990, si rende noto che responsabile del procedimento è ing. Quinto 

D’Andrea Responsabile del Servizio Tecnico.                           
 



PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

Si attesta la regolarità tecnica ai sensi dell’art. 147-bis/1 del D.Lgs. n. 267/00 ss.ii. e mm. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

f.to Ing. Quinto D’Andrea 

 
 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art. 147-bis/1 del D.Lgs. n. 267/00 ss.ii. e mm. 

 

Parere di regolarità contabile: favorevole 

 

Ai sensi dell'art. 147 bis del TUEL si attesta la regolarità contabile del presente atto. 

 

Visto di regolarità contabile: --------- 

         

  A norma dell'art. 153 – comma 5, del D. Lgs. 267/2000, si attesta la copertura finanziaria. 

 

Carsoli, ______________ 

 

                                                                       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                                                                                      f.to Dott.ssa Anna Maria D’Andrea 

 

 

 

 

   Prot. n.  9105 del 29.10.2019 

 

                                                                                                                                                 

 

 La presente determinazione viene trasmessa oggi, 29.10.2019: 

 

 

x   All'Albo Pretorio On-Line; 

 

�  Alla Sezione “Trasparenza” – Albo Beneficiari – del sito istituzionale. 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

                           f.to  Ing. Quinto D’Andrea 

 

 

 

 

La presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio On-Line per 15 giorni  

 

consecutivi dal____________ al ______________  

 

 

 

Carsoli  ________________ 

 

                                                                            IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI  

 

 



LIQUIDAZIONE AMMINISTRATIVA E CONTABILE 

SERVIZIO FINANZIARIO 
 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 
 

 

Effettuati i controlli ed i riscontri amministrativi, contabili e fiscali degli atti pervenuti; 

 

Visto che le fatture liquidate con il provvedimento che precede: 

 

 sono state redatte in carte intestata delle ditte creditrici e riportano l'indicazione del 

codice fiscale; 

 

 sono regolari agli effetti dell'I.V.A. e/o della tassa di quietanza; 

 

Accertato che la spesa liquidata rientra nei limiti dell'impegno; 

 

 

 

A U T O R I Z Z A 

 

l'emissione del mandato di pagamento di € _________________ a favore delle Ditte creditrici come 

sopra identificate, sull'intervento n. _______  dell'esercizio finanziario ___________ (impegno n. 

______ anno __________). 

 

 

 

 Dalla Residenza Comunale, lì_______________ 

 

 

                                                                                 IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

                         DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

                              D.ssa A.M. D’Andrea 

_______________________________________________________________________________ 

 

Emesso mandato n. _________ in data __________________ 

 

 

                   IL CONTABILE 

            

                                                  --------------------------------------- 

 
 

 

 

 

 


